
Conseil de la Vallée – Bureau de Presidence 

Consiglio Regionale della Valle d’Aosta – Ufficio di Presidenza 

 

 

Deliberazione adottata nella riunione di 10/04/2013 

 

 

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE 

 

 

 In Aosta, addì dieci del mese di aprile dell’anno duemilatredici 

alle ore 09.30 presieduto dal Presidente Emily Rini si è riunito, nella sala delle 

Commissioni consiliari sita al primo piano del palazzo sede dell’Amministrazione 

regionale, l’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale della Valle d’Aosta, con la 

partecipazione dei componenti: 

 

LANIECE André  Vicepresidente Presente 

CHATRIAN Albert Vicepresidente Presente 

AGOSTINO Salvatore Segretario Presente 

RIGO Gianni Segretario Presente 

 

 

 Funge da Segretaria la Sig.ra Marilina AMORFINI, dirigente della 

struttura organizzativa Gestione risorse e patrimonio; 

 

 Assiste alla riunione il Segretario Generale del Consiglio Dott.ssa 

Christine PERRIN; 

 

 Il Presidente Emily Rini, constatata la validità della riunione, 

dichiara aperta la seduta alle ore 9,40 per la trattazione degli oggetti iscritti all’ordine 

del giorno, come da lettera in data 9 aprile 2013, prot. n. 2741. 

 

 L’Ufficio di Presidenza procede ai seguenti atti: 

 

 

N. 74/2013 

 

 

OGGETTO 

 

NOMINA DEL RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DEL 

RESPONSABILE PER LA TRASPARENZA DEL CONSIGLIO REGIONALE 

 

 

 

 



Oggetto: Nomina del responsabile per la prevenzione della corruzione e 

del responsabile per la trasparenza del Consiglio regionale 

 

 

 

 

L'UFFICIO DI PRESIDENZA 

 

 

 

- Vista la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 recante “Nuova disciplina 

dell’organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli entri del comparto 

unico della Valle d’Aosta. Abrogazione della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 

45, e di altre leggi in materia di personale” e successive modificazioni; 

- Visto l’articolo 1, comma 7, della legge 6 novembre 2012, n. 190 recante 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 

nella pubblica amministrazione”; 

- Considerato che, in applicazione della su menzionata legge 190/2012, si rende 

necessario procedere alla nomina del responsabile per la prevenzione della 

corruzione per il Consiglio regionale; 

- Visto l’articolo 43, comma 1, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n, 33 recante 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, che 

dispone che il responsabile per la prevenzione della corruzione svolge, di norma, 

le funzioni di responsabile per la trasparenza; 

- Ritenuto di individuare nella persona della Dott.ssa Christine Perrin, Segretario 

Generale del Consiglio regionale, il responsabile per la prevenzione della 

corruzione e responsabile per la trasparenza per il Consiglio regionale; 

- Richiamata la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 140/2012 del 29 

ottobre 2012, con la quale è stata approvata la nuova struttura organizzativa del 

Consiglio regionale e le relative funzioni; 

- Visto il bilancio di previsione del Consiglio regionale per l’anno 2013, approvato 

con delibera di Consiglio n. 2645/XIII del 24 ottobre 2012; 

- Considerato che con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 169/2012 del 20 

dicembre 2012 e successive modificazioni sono state attribuite alle strutture 

dirigenziali del Consiglio le quote di bilancio per l’anno 2013 e sono stati 

definiti gli obiettivi gestionali cui le risorse finanziarie assegnate sono 

finalizzate; 

- Visto il parere favorevole di legittimità rilasciato dal Segretario generale, ai sensi 

dell’articolo 3, comma 4, della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22; 

- Su proposta del Presidente del Consiglio regionale; 

- Ad unanimità di voti favorevoli: 

DELIBERA 

di nominare la Dott.ssa Christine Perrin, Segretario generale del Consiglio regionale, 

quale responsabile per la prevenzione della corruzione e responsabile per la 

trasparenza per il Consiglio regionale. 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO 

Marilina Amorfini 

________________________________ 

 

IL PRESIDENTE 

Emily Rini 

________________________________ 

 

 

       

      

      

      

 

 
 

 


